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. Estado do m Grnde do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE RIO GRANDE
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Ver(a). Andréa Dutra Westphal

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
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Protocolo: 2292/2019
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&Am//h_g\

Vereador Rafa Ceroni

Lider de Bancada - PPS
18 Secretéria

Autenticidade:
vgxj69oyl

Rua General Vitorino, 441 - Centro - CEP: 96200-310 - Fone: (53) 3233 8500 - Rio Grande - RS
Email: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br  Site: www,.camarariogrande.rs.gov.br
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RELATORIO DE VIAGEM

N°..: 153/2019

Em atendimento ao disposto na Resolugao de Mesa 03, de 8 de abril de
2009 e orientagéo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul,

apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

Base Legal: Designacéo da Presidéncia.

Véfeador: R”af'a Ceronlw

S mDE SEM

'Data da saida: 08/03/201 9 AT

Data do retorno: 09/03/2019

Cidade: Porto Alegre Conducéo: transporte proprio

..Aargéa’Enti'dadé‘:' Assembleia Législétiva
Rua/Avenida: Praga Mal. Deodoro, 101 - Centro Histérico, Porto Alegre - RS,
90010-300 / gabinete Deputada Estadual: Franciane Bayer

Objetivos visados: Na oportunidade, buscou-se auxilio junto a Deputada federal
Liziane Bayer da Costa, no gabinete da sua irma Franciane Bayer, para liberaczo
de emenda parlamentar para a regigo conhecida como Vila da Quinta no municipio
de Rio Grande. (conforme documentos em anexo).

Rio Grande, 12 de margo de 2019.

Rafa Ceroni
Vereador/PPS
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:: NFS-e - Nota Fiscar de Servigos eletronica :: Pagina 1 de 1

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

10, Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificacdo:
N%:2019/108  08/03/2019 ssor:06:16 07/03/2019  2f2762c5
FNN HOTEIS E RESTAURANTES EIRELI
CPF/CNPJ; 32.419.362/0002-99 Inscricao Municipal: 30321220
[E R DUQUE DE CAXIAS, 1454, CENTRQ HISTQRICO - Cep: 90010-281
Porto Alegre RS

Telefone: Email:

Tomador do(s) Servico(s) "
CPF/CNPJ: 016.283.850-65 Inscricdo Municipal: Ndo Informado
JULIAN RAFAEL CERONI DA GRACA

VILA DA QUINTA, 395, QUINTA - Cep: 96225-000

Rio Grande RS

Tetefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminag@o do(s) Servico(s)
HOSPEDAGEM E GARAGEM '
ENTRADA : 07/03/2019

SAIDA 1 08/03/2019

CARRO: ONIX LT VERMELHG PLACA 1UC 7542

Codigo de Tributacdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, penséo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricéo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacac e gorjeta, guande incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacédo:
4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Naciconal

Valor dos servicos: ___R$ 160,00 Valor dos servigos: - RS 160,00
(-} Descontos: RS 0,00 (-} Deducoes: RS 0,00
{-) Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) 1SS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: RS 160,00
Valor Liguido: RS 160,00 (x) Aliquota: .

(=)Valor do ISS: -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nio gera direito a credito fiscal de IPI.

"3 Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

% Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 {opcac 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Emait: nfse@smf.prefpoa.com.br



ESTADO DO RIOC GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Of. n® 45/2019 - GAB. 15

Rio Grande, 08 de marco de 2019.

A Vossa Exceléncia
Liziane Bayer da Costa
M.D. Deputada Federal

Assunto: Solicitacdo de encaminhamento junto ao DNIT
Prezada Deputada,

Venho por meio deste solicitar encaminhamento de pauta, junto do
Departamento Nacional de Transito — DNIT, para implantagcdo de passarela na
BR 392, KM 24, mais especificamente em frente a Penitenciaria Estadual do Rio
Grande — PERG.

O pleito justifica-se considerando que a Penitenciaria apresenta
populacdo carceraria de, em média 992, apenados (as). Assim, diariamente, ha
grande fluxo de pedestres (visitantes) realizando a travessia no local
supramencionado, incluindo idosos e criangas. Portanto, o pedido configura-se
como de extrema importancia e urgéncia.

Certo de sua atencao, reitera-se os votos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

-

Ver. Rafa Ceroni

1° Secretario da Mesa Diretora 5),»’{/[) 5/36 7 9

%/

Rua General Vitorino, 441 ~ CEP 96200-310 ~ Fone: {53) 3233.8509 / 99151.7075- Gab. 15 — Rio Grande
- RS
e-mail: rafaceroni@camarariogrande.rs.gov.br

/



Camara dos Deputados
Deputada Federal Liziane Bayer — PSB/RS

DECLARACAO

Declaro que o Vereador Julian Rafael Ceroni da Graga, de Rio Grande, (RS)
esteve nesta data, presente no Gabinete da Deputada estadual FRANCIANE

BAYER, em Porto Alegre, para apresentagdo e aproximacdo de pautas para o

Municipio.

Brasilia (DF) 08 de Margo de 2019,

Cordial e atenciosamente,

A

Liziane Bayer
Deputada Federal
PSB/RS

Camara dos Deputados | Anexo IV — 50 andar -

TAl~s FfE£AY A4 Fremm e o e e

Gabinete 538 |CEP: 70160-900 - Brasilia - DF



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Rio Grande, 07 de margo de 2019.
Of. n°® 43/2019 — Gab. 15

A Vossa Exceléncia
Liziane Bayer da Costa
M.D. Deputada Federal

Assunto: Solicita a possibilidade de emenda parlamentar para construcao de
Ginasio Poliesportivo.

Prezada Deputada,

Venho atraves deste solicitar que na medida do possivel seja disponibilizada
uma emenda parlamentar para a regido conhecida como Vila da Quinta no
Municipio do Rio Grande.

O presente pedido se justifica uma vez que, o 5° Distrito de Rio Grande (Vila
da Quinta) possui um grande potencial a ser explorado pelo esporte, cultura e lazer.
A referida localidade conta com mais de 8000 habitantes ligados a zona rural que
carecem de um equipamento puUblico que visa dialogar diretamente com o
diminui¢éo da criminalidade, bem como, o desenvolvimento da cultura da pratica do
exercicio fisico por todos os seus habitantes, em especial pela juventude que a

muito sonha com um dispositivo como esse na localidade.

Como previséo de local a comunidade indica a Travessa 36, area publica e

verde que antes abrigava um lixao.

Atenciosamente,
S S =

Rafa Ceroni
Vereador — Partido Popular Socialista Locell b -
Lider da Bancada ‘

r,”.l." -
(\/}\') 0{/&1/ 2079
Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) 3233.8501/8529 — Gabinete 18 — Rio Grande — RS

e-mail: andrelemes@can}arari_oqrande.rs.qov.br site: www.camarariogrande.rs.qov.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




Impress&o - Banrisul [1551988968496] Péagina 1 de 1

Recibo de Transferéncia

:W;‘?; Numero: 00827576952/00000000372200/389292

% Data: 07/03/2019
Banrisul Hora:  17:02:20

Canal: Office Banking

Data Débito: 07/03/2019

Valor: R$ 380,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatario: 0330-35.185664.0-1

Nome do Destinatario: JULIAN RAFAEL CERONI DA GRACA
Finalidade: PAGAMENTO DE DIARIA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03E284993046C3F3573D90ADAB0147153F02

https://ww7 .banrisul.com.br/brb/link/brhwedhw asnx?T aronra=1360% A lhira=4R38  A7/029010



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

AUTORIZACAQ PARA PAGAMENTO DE DIARIA
VEREADORES E SERVIDORES

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE DA DIARIA
DESTINO: #2270 ALEGLE i £
DATA: £7/03 /70/9 _ PREVISAO DE RETORNOZH/53 12O/
ORIGEM DA AUTORIZACAQ,/ JE2ET0OZ ;o
CIENCIA DO VEREADOR/SERYIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2015

NOME: JUL AN AL GRAGA

/ ) ) le-“’\ N

Assinatura: 71//

PREENCHIMENTO PELO RH
O VEREADOR/SERVIDOR SE ENCONTRA EM DIA COM A

PREVISAO DO ARTIGO 13 DA LEI 7.844/2015, COM RELACAO A
PRESTACAO DE CONTAS?

Z

SIM

NAO

) / a de Mello Canary
Assinatura:

/ at. 868-0

Fd [-I=)
]

yd
AUTORIZACAO DIRE%% (
5. 2
i
PREENCHIMENTO PELA CONTABILIDADE

N°DOEMPENHO %33 ¢ mh/ﬁ,@(ﬁ
DATA DO EMPENHO: ©1 f@% W -

FORMA DE PAGAMENTO: _PD T &4 (Qand-

g 1
“‘\{J r

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) 3233.8500 — Fax (53) 3231.1786 — Rio Grande — RS

e-mail: cmigitdcamarariogrande.rs.sov.br  site: www.camarariogrande.rs.gov.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SETOR DE PROTOCOLO

Ao Recebidoem Do 10/
]

_ Estado do Rio Gfénde do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE RIO GRANDE

ACEMNOQ EM - I 12019 0610312019
e L Requerimento 442/2019 Protocolo: 215472019
REJEMADO EM-  § /2019 i

ARQUIVO - Processo: 1568/2019

Exma Sra. Presidente

O vereador abaixo assinado, depois de ouvida a casa na forma regimental,
requer que seja aprovada viagem para Porto Alegre no dia 07 de Marco de 2019 para
tratativas referentes a emendas parlamentares para a cidade de Rio Grande com a
Deputada Estadual Franciane Bayer (PSB) e Deputada Federal Liziane Bayer (PSB) em
agenda ja marcada pelo mandato para o dia 08 de Marco de 2019 as 9 horas da manha.

Rafa Ceroni
Lider de Bancada - PPS
12 Secretario

Justificativa: em plenério.

VISTO

Presidente

Autenticidade: uSh8iz2qs

Rua General Vitoring, 441 - Cantrs - CE: B6200-310 - Fone: (537 3233 5500~ Grande - iE mn
Emall: cmrg@camararicgrande.rs.gov.br  Site: www.camarariogrande.rs.gov.br
DOE SANGUE, DOE ORGAOS: SALVE VIDAS!




.CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

RUA GENERAL VITORINO, N° 441 NOTA DE EMPENHO
CNP. 89.584,981/0001-75

FONE (53) 3233.8500

CEP 96.200-310 NUMERO  TIPO DE EMPENHO

000153/2019 Ordinario 0000

ORGAO CAMARA MUNICIPAL UNIDADE CAMARA MUNICIPAL

) 01010131 03202006 339014140000 DIARIAS NO PAIS
DOTACAO PRINC & DESD 00110
CREDOR 01177 Julian Rafael Ceroni da Graca CNPJ/CPF 016.283.850-65
ENDERECO Travessa 23 101 Quinta FONE (53)3239-116ZIDADE Rio Grande
LICITAGAO NUMERO SOLICITACGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nac se Aplica 01.03.198
ITEM QUANT UNID ESPECIFICACAQ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
i 1 01 diaria a ser paga ao Vereador, qu

ira a cidade de Porto Alegre/RS, dia

07 e 08 de marco de 2.019, para

tratar sobre emendas parlamentares

gue beneficiam nossa Cidade, junto a

Deputada Estadual Francine Bayer

(PSB) e Deputada Federal Liziane

Bayer (PSB), em agenda ja marcada

para o dia 08 de marco de 2.019 as 9

horas da manha (REQUERIMENTO N.442 D

06/03/2019) .~ 380,0000 380,00

FONTE DE RECURSO!L Recurso Livre - Administracao TOTAL GERAL 380,00

VALOR DO EMPENHO trezentos e Oltenta reais-}r****************************
FhAIA A I b hA I b hAr I rhdhdhbddrhhbddd bbb hr bbb rar bbb bbb d b dbdrbhbdddrbhbdhrddhhdh

DECLARO QUE OS SERVICOS / MATERIAIS ACHAM-SE CONFORME,
ACEITOS E RECEBIDOS

- EM ! /
o_&pEgRDQR CE DESPESA DIA___MéS___ANO ASSINATURA / CARIMBO
= CONTROLE ORCAMENTARIO DAVERBA EMPENHADA
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
150, 000, 99 150.000,00 380,00 149,620,00

ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO © VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

T

e L2 ] . 00, 03, 19

D|§iﬁ’TOR GERAL DIA MasS ANO

ENTO

F S—

RECIBO
/ RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL O VALOR TOTAL DA
PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS PLENA,
GERAL E IRREVOGAVEL “QUITAGAO".

EM I /
DIA Més ANO

1
C)O NTADOR ASSINATURA N° DOCUMENTO




Impress3o - Banrisul [1552328384770] Page 1 of 1
W i

Recibo de Transferéncia

Ndmero: 00829384336/00000000652602/399427

7 Data: 11/03/2019
Banrisul Hora:  15:19:18

Canal: Office Banking

Data Débito: 11/03/2019

Valor: R$ 212,80

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatario: 0330-35.185664.0-1

Nome do Destinatario: JULIAN RAFAEL CERONI DA GRACA
Finalidade: PGTO PASSAGENS PORTO ALEGRE RS

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul 5.4.
0SEF5F470655CCE7126714798A8AAE367D01

ttanma F e L2 TENPRO. N. [ L T R L - A
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ESTADO DO RIO GRANDE DO suL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

AUTORIZACAQ PARA PAGAMENTOQO DE DIARIA
VEREADORES E SERVIDORES
PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE DA DIARIA
[ DESTINO: 72,070 AECEE P
DATA: O7/03 /70/9  PREVISAO DE RETORNOYH /02 /907
ORIGEM DA AUTORIZACAQ: '/ M ETOZ B Pt

CIENCIA DO VERE OR/SERYIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2015
NOME: [ JUL ATV Gl

Assinatura: ‘7[’/

PREENCHIMENTO PELQ RH

0 VEREADOR/SERVIDOR SE ENCONTRA EM DIA COM A

PREVISAO DO ARTIGO 13 DA LEI 7.844/2015, COM RELACAO A
PRESTACAQ DE CONTAS?

et

ra

SIM

NAQ

Assinatura: ’/ s

at. 868-0
&
E 7

yd :
AUTORIZACAO DIRE‘PO% Q
= =
PREENCHIMENTO PELA CONTABILIDADE

N'DOEMPENHO |73 mh/ﬁmﬁ
DATA DO EMPENHO: O /e?s Wy -

FORMA DE PAGAMENTO: DEZD0 &4 (adt
e [l ] |/
|

a General Vitoring, 441 ~ CEP 96200-310 - Fone: (53) 3233.8500 — Fax (53) 323 e
Ru e-mail: cmm@camamﬁoarande.rs.mv.br site: www_camaranoﬂfm e
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




. Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE RIO GRANDE

e 06/03/2019
ACROADOEN- (s Requerimento 442/2019 Piitocolhe B i
RE[EMADOEM- 7 72018 : 2154/20
ARQUIVE - Processo: 1568/2019

Exma Sra. Presidente

requerquesehaprouadavhgempm?ortoﬂegtemﬂhﬂ?deﬂaﬂ;ode 2019 para
tratativas referentes a emendas parlamentares para a cidade de Rio Grande com a

Deputada Estadual Franciane Bayer (PSB) e Deputada Federa! Liziane Bayer (PSB) em
agenda j&@ marcada pelo mandato para o dia 08 de Marco de 2019 3s 9 horas da manha.

Rafa Ceroni
Lider de Bancada~ PPS
12 Secret@rio
Justificativa: em plenario.
VISTO
Presidente
Autenticidade: uS5h8iz2gs
Rua Generai Vitoriag, mmmWM-m m
Emal: cmrg@camerariogrande. rs.oov. by Ske: wene.camarariogrande.r=.gov by

QOV.
DOE SANGUE, DOE CRGADS: SALVE VIDAST



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
- RUAGENERAL VITORIN, N° 441 NOTA DE EMPENHO

CNPJ 89.584.981/0001-75

FONE {53) 3233.8500

CEP 96.200-310 NUMERO TIPC DE EMPENHO
' 000154/201¢ Ordinario 0000
RGAC CAMARA MUNICIPAT UNIDADE CAMARA MUNICIPAL

. 01010131 03202006 339033010000 PASSAGENS PARA O PAIS
OTACAO PRINC 7 DESD 00108
REDOR 01177 Julian Rafael Ceroni da Graca CNPJ/cPF 016.283.850-65
NDERECO Travessa 23 101 Quinta FONE {53)3239—116210;\015 Rio Grande
ICITACAC . NUMERO SOLICITACAO PROC. COMPRA EMISSAO
lac se Aplica 01.03.193
'EM QUANT UNID ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
i - Passagens de ida e volta, a cidade d

Porto Alegre/RS, por wvia rodoviaria,
dias 07 e 08 de marco de 2.019, qie

P permitirao ao Vereador a realizacao
" dos objetivos citados no REQUERIMENT

N.442 DE 06/03/2.019.- 212,8000 212,80
“ONTE DE RECURSOL Recurso Livre - Administracao TOTAL GERAL 212,80

/ALOR DO EMPENHO duzentos e doze reais e oitenta centavos*¥xddkikkkisidhr
******************************'Fr**********************************

DECLARO QUE OS SERVICOS / MATERIAIS ACHAM-SE CONFORME,
ACEITOS E RECEBIDOS
""’:‘ i EM / i
ORDENADOR DE DESPESA DIA__M&S____AND ASSINATURA/ CARIMBO
4 CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
100.000,00 99.361,60 212,80 99.148,80
R T Y D G R E R el
M ORDEM DE PAGANENTO

PAGUE-SE AQ FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

DiA Mes ANG ORD;KADOR DE PAGAMENTO

REOIBS/

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL O VALOR TOTAL DA
PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS PLENA,
GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAC".

EM ! i)
DiA Mes ANO

cquADOR . ASSINATURA N° DOCUMENTO



